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 “Limitsiz” kitabı insan beyninin gücü haqqında ən 
faydalı kitablardan biridir. Kitabın müəllifi uşaqlıqda 
ağır kəllə-beyin travması alır və bunun nəticəsində beyni-
nin fəaliyyət funksiyaları pozulur. Lakin iradəsinin gücü 
və öz üzərində işləməsi sayəsində Cim, nəinki sağalma-
ğa müvəffəq olur, həm də fenomenal qabiliyyətlər əxz 
edərək öz öyrənmə bacarıqlarını yüksəltmək istəyənlər 
üçün təlimçi kimi çıxış edir. Əlinizdə tutduğunuz kitab-
da siz sürətləndirilmiş mütaliə, öyrənmə, hafizə və kon-
sentrasiya üzrə elmi cəhətdən əsaslandırılmış tədqiqat və 
təcrübələrlə sınanmış məsləhətlər tapa bilərsiniz. Belə-
liklə, əziz oxucu, Cim Kviklə bərabər LİMİTSİZLİYƏ 
doğru səyahətə, supergüclərini kəşf edib superqəhrəman 
olmağa hazırsanmı? Elə isə bu kitab sənin üçündür!



Tələbə və oxucularım, eləcə də 
daxilinizdə yaşayan sərhəd tanımayan 

qəhrəmanlar üçün. Mənə güvəndiyiniz və 
vaxtınızı  ayırdığınız üçün minnətdaram.

Bu kitab sizə həsr olunur.
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Ön söz

Bizim ən dəyərli hədiyyəmiz beynimizdir.
Onun sayəsində biz öyrənə, sevə, düşünə, yarada və hətta 

sevinc hissi keçirə bilirik. Bu, emosiyalar dünyasına giriş qa-
pısıdır, bizə dolğun həyat sürməyə və dostlar, qohumlar, sev-
diklərimizlə uzunmüddətli sıx münasibətlər saxlamağa imkan 
verir. Bizə yeni nələrsə icad etməyə, inkişaf etməyə və uğur 
qazanmağa imkan verən məhz odur.

Bununla yanaşı, az insan başa düşür ki, bir neçə təcrübi 
üsulla biz beynimizin fəaliyyətini yaxşılaşdıra və idrak ba-
carıqlarımızı əhəmiyyətli dərəcədə artıra bilərik. Bir çoxu-
muz bilirik ki, ürək-damar aparatını pəhriz və xüsusi idman 
hərəkətləri ilə yaxşılaşdırmaq olar, lakin çox az adam anlayır 
ki, həmçinin beynimizin fəaliyyətini və bununla da öz həyatı-
mızı ciddi şəkildə yaxşılaşdıra bilərik.

Təəssüf ki, ətraf aləm beyin inkişafı üçün sağlam mühit 
yaratmaqda əlverişli deyil. İnsanlara öz hüdudlarını aşmağa 
imkan verən yol xəritəsini təklif etməzdən əvvəl, Cim Kvik 
getdikcə daha da ağırlaşan mənfi olan dörd həyati faktoru 
müəyyən edərək onları “bədxahlar” adlandırıb. Məhz onlar 
bizim düşünmək, diqqət cəmləmək, dərk etmək, inkişaf etmək 
və mükəmməl insan olmaq qabiliyyətimizə meydan oxuyur.

Bunlardan birincisi “rəqəmsal axın”dır – vaxt qıtlığı və 
yüksək gözləntilər şəraitində bizə təlaş və yuxusuzluq aşı-
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layaraq bizi sarsıdan sonsuz informasiya şəlaləsi. İnforma-
siya axınında boğulan və özümüzü sürətlə dəyişən reallıqda 
itirərək, biz bir növ məhsuldar, səmərəli və ruhi tarazlığımızı 
saxlamağa imkan verəcək strategiya və alətləri mənimsəməyə 
can atırıq.

İkinci “bədxah” “rəqəmsal yayınma”dır. Rəqəmsal do-
paminin ötəri dozası dərin münasibətlər, ciddi təhsil və diqqət 
tələb edən iş üçün olan konsentrasiya qabiliyyətini əvəz edir. 
Bu yaxınlarda mühazirədə bir rəfiqəmin yanında oturmuş-
dum və onun yalnız bir neçə dəqiqə ərzində ayfonuna bir 
neçə dəfə baxdığına diqqət yetirdim. Mən ondan telefonunu 
istədim və istifadəçinin smartfonda nə qədər vaxt keçirdiyini 
müəyyən edən əlavəyə tez nəzər saldım. Məlum oldu ki, o, 
gün ərzində smartfonunu min dəfədən çox əlinə götürüb və 
min müxtəlif bildiriş alıb! Mesajlar, sosial şəbəkə bildirişləri, 
elektron məktublar, xəbər bülletenləri, hər nə qədər çox vacib 
olsa belə, diqqət cəmləmə qabiliyyətimizi azaldaraq həmin an 
daha vacib işlərdən yayınma vərdişini yarada bilər.

Növbəti “bədxah” “rəqəmsal demensiya”dır. Yaddaş – 
atrofiyasına imkan verdiyimiz əzələdir. Cib superkompüterin 
bir sıra böyük üstünlükləri var, lakin onun haqqında elektrikli 
velosiped kimi düşünməyə çalışın. Bu cür velosipedi sürmək 
asan və əyləncəlidir, amma o, sizə fiziki formanızı qorumağa 
imkan verməyəcək. Demensiya ilə bağlı araşdırmalar göstərir 
ki, qavrama qabiliyyətimiz nə qədər yüksəkdirsə – nə qədər 
çox əqli “məşqlər” icra ediriksə – demensiyanı inkişaf etdir-
mək riskimiz bir o qədər aşağı düşür. Təəssüf ki, bir çox hal-
larda biz öz ziyanımıza məlumatı yadda saxlamaq qabiliyyə-
timizi “autsorsinq”ə həvalə edirik.

Beyin fəaliyyəti üçün zərərli olan sonuncu “bədxah” amil 
“rəqəmsal deduksiya”dır. İnformasiyanın bol olduğu bir 




